| CONSORZEO DI BONIFICA N.8 RAGEJSA

Mandatario senza rappresentanza del

- Consorzw di Bonifica Sicilia Orientale
(D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) «

giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 de! 30/10/2017

DETERMINA DIRIGENZIALE N. ol ( 'DEL (ﬁ?/ﬁ)z{ / 2001

Oggetto: PAGAMENTO E LIOUIDAZIONE T.F.R. SPETTANTE AL DIPENDENTE O)‘{( %

Qﬁ(%t% NATO IgH(441< PER COLLOCAMENTO A RIPOSO PER RAGGIUNTI L

DI ETA' (ULTIMO GIORNO LAVORATG Q[(95(4).

e _

L’anno duemllaventuno il giomo QUL OWO - del mese di i ‘presso la sede del
Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa, sita in Ragusa Via Della Costituzione sn., il Dirigente dell’ Area
STVOR NI, Dott. M& /Ing. .~~~ , nominato con Delibera-del Consorzio

“di Bonifica ¥ 'P:Q%Mﬂ Q n._ 4 [[;7: delpZ, 6 J0)fha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTA la delibera nr. 30 del 29.12.1997 con la quale veniva approvato lo Statuto Consortile del |
Consorzio di Bonifica 8 Ragusa;

VISTA la delibera n.118 del 30.4.1998 con la quale veniva rlapprovato lo Statuto Consortile a se-
guito di disposizione dell'Organo di Tutela;

VISTA la delibera n.69 del 26.9.2008 con la quale veniva modificato lo Statuto Consortile a seguito
della deliberazione della Giunta Regionale n.168 del 22-23/7/2008;

VISTO T’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia
Orientale con I’accorpamento dei Consorzi di Bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania,
10 Siracusa, 11 Messina e dei loro rispettivi comprensori;

VISTI i Decreti del Presidente délld Regione Siciliana n%f167 del 12/9/2017 e n.468 del 13/9/2017,
adottati ai sensi del sopracitato art.13, comma 3, della L.R. n.5/2014;

YISTO 10 Statuto del Consorzm di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con Dehberazmne del
Commissario Straordinario n. 1 del 16/10/2017;

VISTO il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, adottato con
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16/10/2017;

VISTA la delibera commissariale n. 8 del 30/10/2017 con cui, nelle more del perfezionamento delle
procedure necessarie a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si & proceduto ad istituire un
“periodo transitorio”, nel corso del quale i Consorzi di Bonifica accorpati continuano ad operare
quali “mandatari senza rappresentanza”, ex art.1705 cod. civ., del Consorzio di nuova istituzione;

VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02/07/2020 con la quale, preso atto e in conformita alla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’approvazione del
disegno di legge di “Riordino dei Consorzi di bonifica e di irrigazione della Regione Siciliana”, sie

DNeterminazione N )’?/ An 14/1’1 /) l)m?j a1 A3 A

Lassdaailall i L |Rﬂ wMTL gy WVU lg e \ had =1 i




~ proceduto a prorogare fino alla conclusione delle proceduie relative alla definitiva riforma dei
Consorzi medesimi, il “periodo transitorio™ istituito con delibera n.8 del 30/10/2017, a sua volta
prorogato con delibere n.23 del 18/12/2018, n.11 dell’1/7/2019 e n.47 del 19/12/2019;

VISTA la determina n. 169 del 02.07.2020 con la quale sié > pr eso atto della sopra citata delibera n.
21/2020;

VISTE le note del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale prot. nn. 1374/2020 e n. 3/2021,
nelle quali, tra Daltro, rispettivamente ¢ riportato “... i Dirigenti dei Consorzi mandatari sono
autorizzati a procedere all’adozione degli atti e delle Determine nelle materie di. competenza di
ciascuna Area...” , € “... le determine adottate dai Dirigenti di Area avranno una numerazione
distinta da quelle adottate dal Direttore Generale, pertanto anche la pubblicazione. all’albo
pretorio sul sito istituzionale del Consorzio dl compez‘enza dovra avvenire in due sezioni dzsz‘znte
dedicate...

VISTA la determina dmgenzmle n/" del@ﬂ(%( { con la quale veniva-a cessare con il
dipendente @/"’(( 6/) 4 nato e 4 | rapporto di lavoro per raggiunti limiti di eta, a far
data dall'1.2.2021 (ultlmo giorno lavorato 9) [‘1(46 4 , :

;. PREMESSO che in relazione a quanto sopra bisogna liquidare al d1pendente Ojj 46( 1 .
relativo T.E.R.; : :

VISTT i calcoli effettuati dall’:Ufﬁcio Ragioneria del 'Cohsorzio, dai qﬁal’i risulta ¢he la somrha del -
T.ER. ammonta ac Y (54 { S il lordo delle ritenute di legge; - :

TENUTOQ CONTO che l'art. 43 del D.Lgs. n. 118/2011 prevede che in mancanza dell'approvazione
del bilancio di previsione la Gestione finanziaria dell'ente si svolge obbligatoriamente nel rispetto -
dei principi applicati della contabilité finanziaria riguardanti la gestione'provvisoria'

TENUTO CONTO che, per come esphc1tato dal punto 8 dell'Allegato 4/2, & consentita
esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei comspondent1 stanziamenti di spesa
dell'ultimo bilancio di previsione approvato e che la stessa ¢ sostan21almente prevista per evitare
che siano arrecati dantii patrimoniali certi e gravi all'ente;

VISTO il Bilancio di Previsione anno .2020-2022 " adottato con delibera consortile n.283
dell'8.6.2020 del Commissario Straordinario ed approvato dal competente Assessorato Regionale
- dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 con D.R.S. n: 1159
del 16.9.2020. '

VISTA la nota-prot. n. 40936 dell'l.6.2021 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Dipartimento Regionale dell'Agricoltura, assunta al
protocollo dellEnte al n.3455 del 3.6.2021, con la quale ¢ stata autorizzata la gestione
provvisoria fino al 30/06/2021 nelle more dell’approvazione del Bilancio di previsione esercizio
finanziario 2021; ’

RITENUTO di procedere a quanto sopra;

DETERMINA :
Di liquidare e pagare, per i motivi in premessa specificati, all'ex dipendente sig. O ny 6 5(?
el

nato i]@f((%é(s 1 somma al lordo delle ritenute di Legge di ? I cessazione
rapporto di lavoro pe1 raggiunti limiti di eta a far data dall'l.2. 021, ultlmk) giorno lavorato il

(55
Di 1m1§1)1§1re la somma di Oﬁ(éjé /) 1 cap. kB €& R ﬁ Ps del bilancio di

previsione del corrente esercizio. ' ‘ Lo

Determinazione N. ‘g%/ del‘{f o4 [)m‘i pag.2 di 4




Dﬂf»-

it N 5‘ (
cierminazione M.

Di effettuare le 11tenute di legge e trattenute varie se dovute

Di - dare. mandato -ai- competenti settori consortili di porre in essere tutti gh adempimenti
consequen21a11

o

W AMMINISTRATIVA
furrieri)

f {z‘uM

[oW

[¢)

F—

<‘)$:
14

a3
(V8]
[OW

faprand




